
UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

PROVISIÓN DE PLAZAS DOCENTES  

2023-I  

SEDE MOQUEGUA 

 

FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS, EMPRESARIALES Y 

PEDAGÓGICAS 
 

CARRERA PROFESIONAL DE 
DERECHO 

 

 

 

 



H.T. H.P. HORAS

DERECHO Metodologia de la Investigacion IX M-A 2016 3 3 0 3

DERECHO Taller de Investigacion II XI N-A 2016 3 1 4 5

DERECHO
Curso Electivo I: Seminario Laboral y 

Comercial
XI M-A 2016 2 2 0 2

DERECHO Organismos Regularizadores IX M-A 2016 3 2 2 4

DERECHO Organismos Regularizadores IX N-A 2016 3 2 2 4

DERECHO Derecho Ambiental XI M-A 2016 3 2 2 4

DERECHO Derecho Ambiental XI N-A 2016 3 2 2 4

DERECHO Medicina Legal IX M-A 2016 3 2 2 4

DERECHO Medicina Legal IX N-A 2016 3 2 2 4

DERECHO Derecho Civil VII (Contratos Innominados) IX N-A 2016 3 2 2 4

DERECHO
Derecho Civil VIII (Pres. Y Cad. Y D. Inter. 

Priv.)
XI N-A 2016 3 2 2 4

DERECHO Derecho Empresarial III IX M-A 2016 3 2 2 4

DERECHO Derecho Empresarial III IX N-A 2016 3 2 2 4

DERECHO Derecho Aduanero XI M-A 2016 3 2 2 4

DERECHO Derecho Aduanero XI N-A 2016 3 2 2 4

DERECHO Ejecucion Penal IX M-A 2016 2 1 2 3

DERECHO Ejecucion Penal IX N-A 2016 2 1 2 3

DERECHO Derecho Internacional Publico XI M-A 2016 3 2 2 4

DERECHO Derecho Internacional Publico XI N-A 2016 3 2 2 4

DERECHO Curso Electivo I: Saneamiento Fisico Legal XI N-A 2016 2 2 0 2

DER-07

10

16

8

8

16

6

10

DER-06

ABOGADO CON GRADO DE 

MAGISTER, DOCTOR Y/O ESTAR 

CURSANDO ESTUDIOS DE 

MAESTRIA O CULMINADOS

ABOGADO CON GRADO DE 

MAGISTER, DOCTOR Y/O ESTAR 

CURSANDO ESTUDIOS DE 

MAESTRIA O CULMINADOS

ABOGADO CON GRADO DE 

MAGISTER, DOCTOR Y/O ESTAR 

CURSANDO ESTUDIOS DE 

MAESTRIA O CULMINADOS

ABOGADO CON GRADO DE 

MAGISTER, DOCTOR Y/O ESTAR 

CURSANDO ESTUDIOS DE 

MAESTRIA O CULMINADOS

ABOGADO CON GRADO DE 

MAGISTER, DOCTOR Y/O ESTAR 

CURSANDO ESTUDIOS DE 

MAESTRIA O CULMINADOS

DER-01

DER-02

DER-03

DER-04

DER-05

MEDICO GENERAL CON GRADO 

DE MAGISTER Y/O DOCTOR

FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS, EMPRESARIALES Y PEDAGÓGICAS
PLAZAS VACANTES PARA DOCENTES A TIEMPO PARCIAL MOQUEGUA

SEMESTRE ACADÉMICO 2023-I

CARRERA PROFESIONAL DE DERECHO

PLAZA
CARRERA 

PROFESIONAL
ASIGNATURA CICLO

ABOGADO CON GRADO DE 

MAGISTER, DOCTOR Y/O ESTAR 

CURSANDO ESTUDIOS DE 

MAESTRIA O CULMINADOS

CRED.
HORAS TOTAL 

HORAS 

PLAZA

PERFIL DE LA PLAZASECCION PLAN



PLAZA CANTIDAD CONDICIÓN

01 - DER

02 - DER

03 - DER

04 - DER

05 - DER

06 - DER

07 - DER

07

PERFIL DOCENTE

07

MEDICO GENERAL CON GRADO DE MAGISTER Y/O DOCTOR

ABOGADO CON GRADO DE MAGISTER, DOCTOR Y/O ESTAR CURSANDO ESTUDIOS DE MAESTRIA O CULMINADOS

ABOGADO CON GRADO DE MAGISTER, DOCTOR Y/O ESTAR CURSANDO ESTUDIOS DE MAESTRIA O CULMINADOS

FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS, EMPRESARIALES Y PEDAGOGICAS

CUADRO DE REQUERIMIENTO DE PLAZAS VACANTES SEDE MOQUEGUA 

SEMESTRE ACADÉMICO 2023-I

CARRERA PROFESIONAL DE DERECHO

TIEMPO PARCIAL

ABOGADO CON GRADO DE MAGISTER, DOCTOR Y/O ESTAR CURSANDO ESTUDIOS DE MAESTRIA O CULMINADOS

ABOGADO CON GRADO DE MAGISTER, DOCTOR Y/O ESTAR CURSANDO ESTUDIOS DE MAESTRIA O CULMINADOS

ABOGADO CON GRADO DE MAGISTER, DOCTOR Y/O ESTAR CURSANDO ESTUDIOS DE MAESTRIA O CULMINADOS

ABOGADO CON GRADO DE MAGISTER, DOCTOR Y/O ESTAR CURSANDO ESTUDIOS DE MAESTRIA O CULMINADOS


